
CHÍNH PHỦ
Số: 53-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 8 năm 1995

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về cơ cấu tổ chức của Tổng cục Du lịch

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 20/CP ngày 27 tháng 12 năm 1992 của Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Tổng cục Du lịch.

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Du lịch và Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức -

Cán bộ Chính phủ,

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1:

Nay quy định cơ cấu tổ chức của Tổng cục Du lịch như sau:

a. Các tổ chức giúp Tổng cục trưởng thực hiện chức năng quản lý Nhà nước:

Vụ Kế hoạch và đầu tư,

Vụ lữ hành,

Vụ Khách sạn,

Vụ Hợp tác quốc tế,

Vụ Tổ chức - cán bộ,

Thanh tra Tổng cục,

Văn phòng Tổng cục (có đại diện tại thành phố Hồ Chí Minh và Thành phố Đà Nẵng).

b. Các tổ chức sự nghiệp trực thuộc Tổng cục:

Viện nghiên cứu phát triển du lịch.

Trung tâm công nghệ thông tin du lịch.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9795

